
»واحدهای صنعتی« قربانی مدیریت غلط انرژی؛

زمستان سخت شهرک های صنعتی
زمستان نرسیده، مصرف گاز در کشور افزایش یافت و کابوس قطع 
گاز و تعطیلی به جان صنعت سیمان و فولاد و صنایع مستقر در 
شهرک های صنعتی افتاده است. اما سوال اصلی اینجاست که چرا 
کشوری که دومین ذخیره گازی جهان را در اختیار دارد با چالشی 
اینچنین برای تامین گاز رو به روست؟ به اعتقاد کارشناسان نبود 
سرمایه گذاری کافی برای توسعه صنایع نفت و گاز، قدیمی بودن 
تاسیسات و البته مصرف بی رویه انرژی )به خصوص در روزهای 
سرد سال( در کشور سه چالش جدی است که صنعت گاز ایران 
با آن مواجه بوده و باعث می شود زنگ خطر قطع گاز در روزهای 
سرد از هم اکنون به صدا در آید. براساس آخرین ترازنامه انرژی 
ایــران )1397( کــه منتشــر شــده، صنعــت گاز ایران بــا چالش های 
جدی مواجه و نوســان نرخ ارز هم بر این چالش ها افزوده اســت. 
ازجملــه چالش هــای ایــن صنعــت، پاییــن بــودن ضریــب بازیافت 
مخازن گاز، بالا بودن عمر مخازن نفت و گاز و افت تولید طبیعی 
آن ها، محدودیت دسترسی به منابع مالی بین المللی، محدودیت 

دسترســی به فناوری های نوین و کمبود شــدید منابع مالی، برای 
توسعه طرح ها از چالش های جدی این صنعت است. علاوه بر این 
ها غفلت ملی از بهینه  سازی مصرف انرژی در ایران به پیچیده تر 
شــدن معمــای تــراز منفــی، به  ویــژه در بخش گاز ایــران دامن زده 
است. برآوردهای شورای  عالی انرژی کشور از تراز تولید و مصرف 
گاز طبیعــی تــا افق1420نشــان می دهــد کــه تراز منفی گاز کشــور 
حتی با فرض اعمال سیاســت های بهینه  ســازی مصرف در دولت 
سیزدهم ادامه می  یابد. سند تراز تولید و مصرف گاز طبیعی تا افق 
1420 نشان می دهد که در سال  جاری میزان تولید و عرضه گاز به 
812میلیون مترمکعب در روز برسد؛ درحالی که میزان مصرف گاز، 
843میلیون مترمکعب برآورد شده؛ یعنی دست کم 21.5میلیون 

مترمکعب کمبود گاز خواهیم داشت. 

زمستان سخت شهرک های صنعتی  
معــاون فنــی ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران 

گفــت: هنــوز صنایــع دچــار محدودیــت تامیــن گاز نشــده اند امــا 
نگران فصل سرما هستیم، چرا که خاموشی ها در فصل تابستان 
در صنعت و به ویژه شــهرک های صنعتی، خســارت های بالایی به 
دنبال داشــت و به همین دلیل همه تلاش ما این اســت مجدداً 

واحدهای مستقر در شهرک ها دچار خسارت نشوند.
فتحعلی محمدزاده درباره مشکلات احتمالی صنایع در پی کمبود 
گاز در زمستان، اظهار کرد: هنوز مشکلی در شهرکهای صنعتی در 
زمینه تأمین گاز به وجود نیامده، اما جلسات مستمر در وزارت نیرو 
در حال برگزاری است و پیگیری می کنیم که اگر در فصل زمستان 

با کمبود گاز مواجه شدیم صنعت محدود نشود. 
وی افزود: به ویژه تاکید کردیم که نیروگاه ها محدود نشوند، چرا که 
محدود شدن نیروگاه ها منجر به اعمال خاموشی می شود.  معاون 
فنی سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران از برگزاری 

نشست مشترک وزارت نیرو، شرکت ملی گاز و 
وزارت نفت در هفته های آینده خبر داد. 
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معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی خبر داد:

 اعزام نخستین گروه 
 راهنمایان گردشگری 
به اکسپو ۲۰۲۰ دبی

و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  وزارت  گردشــگری  معــاون 
صنایع دستی از اعزام نخستین گروه راهنمایان گردشگری به 
»اکسپو 2020 دبی« برای حضور در پاویون جمهوری اسلامی 
ایــران و اجــرای هدفمنــد بازدیــد از غرفــه و معرفی جاذبه های 

گردشگری کشور خبر داد.
علی اصغر شالبافیان در حساب کاربری خود در اینستاگرام 
نوشــت: بــا توجــه به اینکــه اولین بخش غرفه کشــورمان )در 
اکســپوی 2020 دبی( به صنعت گردشــگری اختصاص یافته 
اســت، نخســتین گروه از راهنمایان گردشگری مسلط به دو 

زبان انگلیسی و عربی را به اکسپو اعزام کردیم تا ضمن معرفی 
جاذبه ها و ظرفیت های گردشگری کشور، راهنمایی و هدایت 
بازدیدکنندگان در طول مدت ۶ ماه برگزاری این نمایشگاه در 

سطح شایسته ای انجام شود.
معاون گردشگری کشور افزود: در روزهای 

8 درصد متقاضیان وام ودیعه گرفتند

صفحه 2دخالت دولت در بازار اجاره مسکن شکست خورد
را بخوانید

 نقش آفرینی موثر یک بنگاه اقتصادی 
در تحولات فرهنگی و هنری؛

 »گل گهر« 
 همراه توسعه فرهنگی 

استان کرمان
توسعه همه جانبه از سوی بنگاه های اقتصادی می تواند به 
رشد فرهنگی و اجتماعی مردمان منطقه بینجامد، بدون شک 
توجه به ســطح کیفی مردم منطقه از ســوی مدیران صنعتی 
منجر به حل مشــکلات موجود و کاهش مهاجرت و افزایش 

اشتغالزایی شود.
حــال شــرکت معدنــی و صنعتــی گل گهــر در مســیری قــدم 
برداشته است که نتیجه آن می تواند توسعه همه جانبه در 

استان و منطقه ای را در پی داشته باشد .
رویکــرد بنــگاه هــای اقتصــادی نســبت بــه مســئولیت هــای 

اجتماعی در سال های اخیر با تغییرات بسیاری همراه شده 
است. 

درواقع مجموعه های بزرگ اقتصادی همچون شرکت معدنی 
و صنعتی گل گهر حضور پررنگ در حوزه 
فرهنگــی اجتماعــی منطقه را جزو اولویت 
هایی قرار داده اند که برای توسعه هرچه 

   گزارش

همزمان با روز ملی کیفیت صورت گرفت

 تقدیر از مجتمع مس شهربابک 
 در اجلاس سراسری واحد های پیشرو 

در کیفیت و نوآوری
همزمان با روز ملی کیفیت،در اجلاس سراسری 
تقدیــر از واحــد های پیشــرو در کیفیــت و نوآوری 
که در دانشگاه الزهرا تهران برگزار شد،از مجتمع 

مس شهربابک تقدیر شد.
دبیــر خانــه ی ایــن اجــلاس در متــن تقدیرنامه با 
اشاره به حسن تدبیر مدیریت وکارکنان مجتمع 
مس شــهربابک در مســیر ارزشمند تولید،تلاش 
ایــن مجموعــه بــرای نیــل به بــه اقتصاد وتوســعه 
پایــدار نظــام مقدس جمهوری اســلامی در ســال 
تولید،پشــتیبانی ومانــع زدایــی هــا را قابل تقدیر 
دانسته است.در این اجلاس سراسری از مدیریت 
مجتمع،معاونت پشتیبانی ومدیر روابط عمومی 
شــهربابک  مــس  مجتمــع  اجتماعــی  وخدمــات 

تجلیل شد.

بزرگ ترین افزایش سرمایه تاریخ بورس از محل سودانباشته؛

 »فملی«
 4۰ هزار میلیاردتومانی  شد

در مجمع عمومی فوق العاده شــرکت مس 
افزایــش 100 درصــدی ســرمایه »فملی« به 
عنــوان بزرگ تریــن افزایــش ســرمایه تاریــخ 
بــورس از محــل ســود انباشــته بــه تصویــب 

رسید.
بــا این مصوبه ســرمایه شــرکت مــس از 20 
هزار میلیارد تومان به 40 هزار میلیارد تومان 
افزایــش یافــت. بــا ایــن ســرمایه، »فملی« 
بالاتریــن میــزان ســرمایه ثبت شــده در بین 

شرکت های بورسی را دارد.
مجمــع عمومی فوق العاده شــرکت مس به 
ریاست دکتر »امیر خرمی شاد« عضو هیات 

عامل ایمیدرو برگزار شد.

 آگهی فراخوان عمومی 
» شناسایی شرکت های سازنده در زمینه بومی سازی ممبران 

فیلتر پرس با عرض بیش از دو متر « به شماره 400/10/ف 
شركـت معـدني و صنعتـي گل گهـر )سـهامي عـام( در نظـر دارد پـروژه " بومـی سـازی ممبران فیلتر پـرس با عرض 

بیـش از دو مـتر " را از طريـق برگـزاري مناقصـه بـه شرکـت سـازنده واجد شرایط واگـذار نمايد. لذا كليـه متقاضيان 

WWW. مي تواننـد جهـت اخـذ اسـناد فراخـوان شناسـایی و ارزیابی شرکت ها و سـازندگان بـه آدرس الكترونيكي

GEG.IR  مراجعـه و اسـناد مذکـور را بـه همـراه نقشـه هـای مربوطـه از قسـمت - مناقصه و مزايـده  دانلود نمايند . 

مهلت تحويل پاكات سـاعت 9 الي 14 روز سـه شـنبه مـــورخ 1400/09/09 در محـــل دفتركميسـيون معــاملات 

مجتمـع و يـا دبیرخانـه دفـتر مرکـزی تهـران مـي باشـد. لازم بـه ذكـر اسـت شركـت معـدني و صنعتـي گل گهر در 

تاییـد و یـا رد صلاحیـت شرکـت هـا بـدون نیـاز بـه ذکـر دلیـل و بـدون جـبران خسـارت مختـار مـي باشـد و ارسـال 

پاکـت هیچگونـه حقـی جهـت دعـوت به مناقصـه ایجاد نمـی نماید.

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY
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مجتمع 
مس 

شهربابک


